
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
88. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.12.2017 

  

čís. 2184/RMOb-Vit/1418/88 
- 

2245/RMOb-Vit/1418/88 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 06.12.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2184/RMOb-Vit/1418/88 OVVaK/RMOb/

0155/17 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2185/RMOb-Vit/1418/88 OVVaK/RMOb/

0157/17 

Informativní zpráva k usnesení číslo: 

0272/ZMOb-Vit/1418/14 -Aplikace § 33 d) zákona 

111/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů o 

pomoci v hmotné nouzi pro území MOb Vítkovice 

2186/RMOb-Vit/1418/88 OVVaK/RMOb/

0154/17 

Změna ve složení komise sportovní 

2187/RMOb-Vit/1418/88 OVVaK/RMOb/

0158/17 

Program jednání 16. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 18. prosince 2017 

2188/RMOb-Vit/1418/88 OVVaK/ZMOb/

0029/17 

Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb 

Vítkovice pro 1. pololetí roku 2018 

2189/RMOb-Vit/1418/88 OVVaK/RMOb/

0162/17 

Cena tepelné energie platná od 1. 1. 2018 

2190/RMOb-Vit/1418/88 OVVaK/RMOb/

0164/17 

Smlouva o servisním pronájmu čistících rohoží 

2191/RMOb-Vit/1418/88 OVVaK/RMOb/

0160/17 

Informativní zpráva z 2. jednání pracovní skupiny o 

ukončení činnosti Domu u šraněk 

2192/RMOb-Vit/1418/88 OVVaK/RMOb/

0161/17 

Zápis z 23. jednání komise školství a kultury ze dne 

6. 11. 2017 

2193/RMOb-Vit/1418/88 OVVaK/RMOb/

0153/17 

Zápis z 19. jednání sportovní komise ze dne 15. 11. 

2017 

2194/RMOb-Vit/1418/88 OVVaK/RMOb/

0166/17 

Smlouva o dílo - Petr Kroupa 

2195/RMOb-Vit/1418/88 FRaŠ/RMOb/01

04/17 

Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2018 

2196/RMOb-Vit/1418/88 FRaŠ/RMOb/01

00/17 

Rozbory hospodaření ke dni 30.09.2017 

2197/RMOb-Vit/1418/88 FRaŠ/RMOb/01

01/17 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019-2021 

2198/RMOb-Vit/1418/88 FRaŠ/RMOb/00

84/17 

Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací a 

příspěvku z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 

2018 

2199/RMOb-Vit/1418/88 FRaŠ/RMOb/01

13/17 

Poskytnutí finančního daru pro Veterány FC 

Vítkovice z.s., Slezský železniční spolek, Mobilní 

hospic Ondrášek a školičku Motýlek - Spolek 

šťastných dětí 

2200/RMOb-Vit/1418/88 FRaŠ/RMOb/00

99/17 

Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2018 

2201/RMOb-Vit/1418/88 FRaŠ/RMOb/01

03/17 

Změna zásad pro použití prostředků sociálního 

fondu a rozpočet sociálního fondu pro rok 2018 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

2202/RMOb-Vit/1418/88 FRaŠ/RMOb/01

14/17 

Odpisový plán příspěvkových organizací na rok 

2018 

2203/RMOb-Vit/1418/88 FRaŠ/RMOb/01

15/17 

Rozpočtové opatření - vázání fin. prostředků do 

rozpočtu roku 2018 

2204/RMOb-Vit/1418/88 FRaŠ/RMOb/00

97/17 

Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace - Ostrava 

Fashion Weekend z rozpočtu na rok 2018 

2205/RMOb-Vit/1418/88 FRaŠ/RMOb/01

12/17 

Návrh na odpis nedobytné pohledávky - LIBREX 

spol.s r.o. 

2206/RMOb-Vit/1418/88 FRaŠ/RMOb/01

16/17 

Zápůjčky ze SF 

2207/RMOb-Vit/1418/88 FRaŠ/RMOb/01

17/17 

Žádost o splátkový kalendář za pronájem pozemků 

- Mgr. Tomáš Ťavoda 

2208/RMOb-Vit/1418/88 FRaŠ/RMOb/01

18/17 

Bytový dům Štramberská 10/732 

2209/RMOb-Vit/1418/88 FRaŠ/RMOb/01

19/17 

informativní zpráva o dotacích za 2. a 3. čtvrtletí 

2017 uvedená v důvodové zprávě 

2210/RMOb-Vit/1418/88 KSDaB/RMOb/

0281/17 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

30.jednání komise bytové 

2211/RMOb-Vit/1418/88 KSDaB/RMOb/

0275/17 

Marek Švajný - ukončení nájmu garáže 

2212/RMOb-Vit/1418/88 KSDaB/RMOb/

0272/17 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

2213/RMOb-Vit/1418/88 KSDaB/RMOb/

0274/17 

Záměr pronájmu - NP Jeremenkova 13 

2214/RMOb-Vit/1418/88 KSDaB/RMOb/

0279/17 

Nařízení města č. 1/2013 – tržní řád 

2215/RMOb-Vit/1418/88 KSDaB/RMOb/

0280/17 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.8, 

Syllabova 31, Ostrava-Vítkovice 

2216/RMOb-Vit/1418/88 KSDaB/RMOb/

0273/17 

Stanovisko k návrhu nařízení města o stanovení 

regulace reklamy na veřejně přístupných místech 

2217/RMOb-Vit/1418/88 KSDaB/RMOb/

0277/17 

Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu 

bytu MOb Vítkovice 

2218/RMOb-Vit/1418/88 KSDaB/RMOb/

0276/17 

SZŠ a VOŠ zdravotnická Ostrava-souhlas s 

opravami na rok 2018 

2219/RMOb-Vit/1418/88 KSDaB/RMOb/

0284/17 

Barbora Reichelová - ukončení nájmu garáže 

2220/RMOb-Vit/1418/88 VŽPaVH/RMO

b/0013/17 

Zrušení výběrových řízení Rozdělení bytů 

Štramberská 2B a 4 

2221/RMOb-Vit/1418/88 SV/RMOb/0009

/17 

Návrh Dodatku č. 1 - pronájem nebytových prostor 

v Domě zvláštního určení ul. Ocelářská 1157/16 

2222/RMOb-Vit/1418/88 MaFK/RMOb/0

198/17 

Pronájem pozemku parc. č. st. 3864 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (Ing. Chmela) 

2223/RMOb-Vit/1418/88 MaFK/RMOb/0

197/17 

Výpůjčka části pozemku p. p. č. 519/11 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ 

2224/RMOb-Vit/1418/88 MaFK/RMOb/0

196/17 

Plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

2225/RMOb-Vit/1418/88 MaFK/RMOb/0

168/17 

Pronájem pozemku parc. č. st. 3867/1 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (pí Drahošová) 

2226/RMOb-Vit/1418/88 MaFK/RMOb/0

201/17 

Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v 

k.ú.Vítkovice (Ing. Vernerová) 

2227/RMOb-Vit/1418/88 MaFK/RMOb/0

194/17 

Stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 143/30 v k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava 

2228/RMOb-Vit/1418/88 MaFK/RMOb/0

185/17 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (pí 

Krásná) 

2229/RMOb-Vit/1418/88 MaFK/RMOb/0

205/17 

Stanovisko k návrhu města směnit pozemek v k. ú. 

Zábřeh-VŽ s Dopravním podnikem Ostrava a.s. 

2230/RMOb-Vit/1418/88 MaFK/RMOb/0

207/17 

Stanovisko k návrhu města směnit pozemky v k. ú. 

Zábřeh-VŽ se společností MALÝ a VELKÝ, spol. 

s r.o. 

2231/RMOb-Vit/1418/88 MaFK/RMOb/0

204/17 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(Novostavba RD na pozemku parc. č. 189/26, 

189/27, 187/18 a 189/101, k. ú. Vítkovice) 

2232/RMOb-Vit/1418/88 MaFK/RMOb/0

206/17 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(Kanalizační přípojka) 

2233/RMOb-Vit/1418/88 MaFK/RMOb/0

199/17 

Souhlas se vstupem a umístěním stavby venkovní 

zemní přípojky a uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene (p.Lach) 

2234/RMOb-Vit/1418/88 MaFK/RMOb/0

202/17 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (manž. 

Šrámkovi) 

2235/RMOb-Vit/1418/88 Vedení/RMOb/

0003/17 

Úprava zajišťování konkrétních úkolů v samostatné 

působnosti 

2236/RMOb-Vit/1418/88 Vedení/RMOb/

0004/17 

Zásady pro poskytování pracovního volna s 

náhradou mzdy nebo platu a náhrady ušlého 

výdělku členům Zastupitelstva městského obvodu 

Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své funkce 

dlouhodobě uvolněni 

2237/RMOb-Vit/1418/88 OVVaK/RMOb/

0159/17 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 14. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 18. 09. 2017 a na 15. (mimořádném) 

zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 18. 10. 

2017 

2238/RMOb-Vit/1418/88 OVVaK/RMOb/

0168/17 

Smlouva o pronájmu movitých věcí 

2239/RMOb-Vit/1418/88 OVVaK/RMOb/

0167/17 

Smlouva o střežení objektu prostřednictvím PCO - 

dodatek č. 3 

2240/RMOb-Vit/1418/88 KSDaB/RMOb/

0289/17 

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 

pro bytové a nebytové domy 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

2241/RMOb-Vit/1418/88 KSDaB/RMOb/

0287/17 

Záměr pronájmu - NP Ocelářská 16 

2242/RMOb-Vit/1418/88 KSDaB/RMOb/

0288/17 

Záměr pronájmu - NP Štramberská 4 

2243/RMOb-Vit/1418/88 OVVaK/RMOb/

0170/17 

Návrh jmenování do funkce vedoucího odboru 

komunálních služeb 

2244/RMOb-Vit/1418/88 FRaŠ/RMOb/01

23/17 

Žádost MOb Vítkovice o poskytnutí půjčky (přijetí 

úvěru) 

2245/RMOb-Vit/1418/88 Vedení/ZMOb/0

001/17 

Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva. 
  
OVVaK/RMOb/0155/17 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2184/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0157/17 
Informativní zpráva k usnesení číslo: 0272/ZMOb-Vit/1418/14 -Aplikace § 33 d) zákona 
111/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů o pomoci v hmotné nouzi pro území MOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2185/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k usnesení číslo: 0272/ZMOb-Vit/1418/14-Aplikace § 33 d) zákona 

111/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů o pomoci v hmotné nouzi pro území MOb 

Vítkovice. 
 
OVVaK/RMOb/0154/17 
Změna ve složení komise sportovní 
  
Usnesení číslo: 2186/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  rezignaci člena sportovní komise Mgr. Libora Pavla z důvodu přílišného zaneprázdnění ze dne 

21.11.2017; 

  

2) odvolává 

  z funkce člena komise sportovní Mgr. Libora Pavla, s účinností od 06.12.2017. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

OVVaK/RMOb/0158/17 
Program jednání 16. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18. 
prosince 2017 
  
Usnesení číslo: 2187/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18. 12. 2017, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 
OVVaK/ZMOb/0029/17 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 2018 
  
Usnesení číslo: 2188/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2018 

     10. 01.                                       04. 04.                                        

     24. 01.                                       18. 04. 

     07. 02.                                       09. 05. 

     21. 02.                                       23. 05. 

     07. 03.                                       06. 06. 

     21. 03.                                       20. 06.                                     

b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2018 

    19. 03.                                       18. 06. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit tento materiál na 16. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 16.12.2017. 
 
OVVaK/RMOb/0162/17 
Cena tepelné energie platná od 1. 1. 2018 
  
Usnesení číslo: 2189/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  cenové oznámení o ceně tepelné energie platné od 1. 1. 2018 zaslané společnosti ČEZ 

Energetické služby, s.r.o., IČ: 27804721, Výstavní 1144/103, 706 02  Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  uzavřít novou Přílohu č. 4 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie č. 68064308_1, kterou se s 

účinností od 1. 1. 2018 zcela nahrazuje její předchozí znění, se společností ČEZ Energetické 

služby, s.r.o., se sídlem Výstavní 1144/103, Vítkovice, 706 02 Ostrava, IČ: 27804721, Příloha 

č. 4 tvoří nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Přílohy č. 4 dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0164/17 
Smlouva o servisním pronájmu čistících rohoží 
  
Usnesení číslo: 2190/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o servisním pronájmu čistících rohoží se společnosti Lindström s.r.o., IČ: 

65411366, Skandinávská 999, 267 53 Žebrák na období od 1. 1. 2018 - 31. 12. 2018 v částce 

800 Kč/měsíčně, smlouva tvoří nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0160/17 
Informativní zpráva z 2. jednání pracovní skupiny o ukončení činnosti Domu u šraněk 
  
Usnesení číslo: 2191/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu ohledně úkolů spojených s ukončením činnosti Domu u šraněk, 

Jeremenkova 13, Ostrava-Vítkovice k datu 31. 12. 2017 dle přiloženého zápisu z 2. jednání 

pracovní skupiny konané dne 23. 11. 2017, zápis tvoří nedílnou součást tohoto materiálu. 
 
OVVaK/RMOb/0161/17 
Zápis z 23. jednání komise školství a kultury ze dne 6. 11. 2017 
  
Usnesení číslo: 2192/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 23. jednání komise školství a kultury ze dne 6. 11. 2017, který tvoří nedílnou součást 

tohoto materiálu; 

2) schvaluje 

  upravený rozpočet venkovní akce s názvem “Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská 

nadílka”, který tvoří nedílnou součást přiloženého zápisu. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

OVVaK/RMOb/0153/17 
Zápis z 19. jednání sportovní komise ze dne 15. 11. 2017 
  
Usnesení číslo: 2193/RMOb-Vit/1418/88 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 19. jednání sportovní komise ze dne 15. 11. 2017, který tvoří nedílnou součást tohoto 

materiálu; 

2) schvaluje 

  návrh rozpočtu na sportovní akci s názvem Bruslení pro rodinu, který je součásti přiloženého 

zápisu; 

3) bere na vědomí 

  informaci o hodnocení účasti členů na jednáních komise a přítomnosti členů na 

sportovních akcích komise, tabulka hodnocení účasti je součásti tohoto materiálu; 

4) souhlasí 

  s návrhem komise na stanovení výše rozpočtu komise na rok 2018 ve stejné výši jako v roce 

2017, a to v částce 60 tis. Kč s tím, že rozpis jednotlivých akcí s termínem a dílčími rozpočty 

bude součástí příštího zápisu komise sportovní. 
 
OVVaK/RMOb/0166/17 
Smlouva o dílo - Petr Kroupa 
  
Usnesení číslo: 2194/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o dílo s XXXXXX XXXXXXX, nar. XX XX XXXX, trvale bytem nám. 

XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na předmět 

plnění - zalištování 2 ks map MOb Vítkovice  za částku 400 Kč/mapu, smlouva o dílo tvoří 

nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0104/17 
Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2195/RMOb-Vit/1418/88 
 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočet MOb Vítkovice pro rok 2018 v členění 

příjmy celkem po konsolidaci            108.126 tis. Kč 

financování                                           6.273 tis. Kč 

celkové zdroje rozpočtu                    114.399 tis. Kč 

běžné výdaje po konsolidaci               94.419 tis. Kč 

kapitálové výdaje                                19.980 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

celkové výdaje rozpočtu                   114.399 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit závazné ukazatele dle přílohy č. 1 tohoto materiálu - 

předloženého rozpočtu 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice svěřit Radě MOb Vítkovice pravomoc schvalovat rozpočtová 

opatření do úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu, dle článku 10 odst. 12 Statutu města 

Ostravy. Do stanoveného limitu se nezapočítávají  rozpočtová opatření týkajícíc se přijetí 

dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0100/17 
Rozbory hospodaření ke dni 30.09.2017 
  
Usnesení číslo: 2196/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.09.2017 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0101/17 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019-2021 
  
Usnesení číslo: 2197/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019-2021 dle 

předloženého návrhu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

FRaŠ/RMOb/0084/17 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací a příspěvku z rozpočtu SMO MOb Vítkovice 
pro rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2198/RMOb-Vit/1418/88 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

   zastupitelstvu městského obvodu 

a) rozhodnout o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy, 

městského obvodu  Vítkovice pro rok 2018 těmto příjemcům: 

• HC VÍTKOVICE RIDERA, spolek, Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30  Ostrava, IČ: 

60339799, ve výši 180.000 Kč na podporu činnosti mládežnických družstev, pro rok 

2018, 

• Živá naděje, z.s., Poděbradova 1771/37, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 

66739624, ve výši 171.335 Kč na úhradu nájemného a energií v nebytových prostorách 

domu Nerudova 49, pro rok 2018, 

• Como- 3 gym, z. s., Šalounova 778/18, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 26987031, ve 

výši 60.936 Kč na úhradu nájemného nebytových prostor v domě Šalounova 778/18, pro 

rok 2018, 

• Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 

Ostrava, IČ: 00534544, ve výši 132.393 Kč na činnost národní házené - na úhradu 

nájemného v nebytových prostorách domu Lidická 35, pro rok 2018, 

• BLOK CENTRUM, z.s., Vítkovice 967, 703 00 Ostrava, IČ: 22734082, ve výši 80.000 

Kč na údržbu a nájem lezecké věže, pro rok 2018, 

• FC Vítkovice 1919, z.s., 30. dubna 560/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 

22881425, ve výši 80.000 Kč na činnost mládežnické a dívčí kopané, na úhradu pronájmů 

a cestovného na turnaje, pro rok 2018, 

• Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 44940998, ve výši 

78.728 Kč na úhradu nájemného nebytových prostor domu Jeremenkova 8, kde 

organizace provozuje poradnu a šatník CHARITY OSTRAVA, pro rok 2018, 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu Statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Vítkovice pro rok 2018 pro příjemce: 

• Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, 28. října 289/2, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 00097586, ve výši 50.000 Kč na úhradu provozních 

nákladů pobočky knihovny Kutuzovova 14, pro rok 2018, 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací pro rok 2018 

mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a příjemci neinvestičních 

dotací dle bodu 1a) tohoto usnesení a přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

FRaŠ/RMOb/0113/17 
Poskytnutí finančního daru pro Veterány FC Vítkovice z.s., Slezský železniční spolek, 
Mobilní hospic Ondrášek a školičku Motýlek - Spolek šťastných dětí 
  
Usnesení číslo: 2199/RMOb-Vit/1418/88 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru 

1. ve výši 5 tis. Kč pro Veterány FC Vítkovice, z.s., IČ: 04270568, Závodní 2891/86, 703 

00 Ostrava-Vítkovice na uspořádání přátelského silvestrovského utkání, 

2. ve výši 3 tis. Kč pro Školičku Motýlek - Spolek šťastných dětí, IČ: 05013615, 

Maixnerova 1373/11, Ostrava-Vítkovice na pořízení venkovního záchodu, vánoční 

besídku a schůzku s rodiči; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru pro: 

• Slezský železniční spolek, IČ: 05424089, Ostravská 661/46, 735 42 Těrlicko na 

vypravení Mikulášského vlaku 

• Mobilní hospic Ondrášek, IČ: 26850176, Gurtjevova 459/11, 700 30 Ostrava-Zábřeh na 

poskytování mobilní hospicové péče pro občany obvodu; 

  

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru dle tohoto usnesení: 

zvýší se financování 

                   pol. 8115       ORJ 41          o 8 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3419       pol. 5222      ORJ 41           o 5 tis. Kč  

zvýší se běžné  výdaje          

§ 3143     pol. 5222           ORJ 41      o 3 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0099/17 
Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2200/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit “Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2018” dle 

přílohy tohoto materiálu 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0103/17 
Změna zásad pro použití prostředků sociálního fondu a rozpočet sociálního fondu pro 
rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2201/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit změnu Zásad pro použití prostředků Sociálního fondu 

pro zaměstnance Statutárního města Ostravy, zařazených do městského obvodu Vítkovice, dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočet sociálního fondu MOb Vítkovice pro rok 2018 

v celkovém objemu 1.142 tis. Kč. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0114/17 
Odpisový plán příspěvkových organizací na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2202/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  odpisové plány  příspěvkových organizací pro rok 2018 následovně: 

• ZŠ Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56 – účetní odpis ve výši 162 589,00 Kč;  z toho 51 

970,00 Kč odvede do rozpočtu zřizovatele a  110 619,00 Kč převede do investičního 

fondu 

• MŠ P. Velikého – účetní odpis ve výši 0 Kč                                                  
                                    

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0115/17 
Rozpočtové opatření - vázání fin. prostředků do rozpočtu roku 2018 
  
Usnesení číslo: 2203/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na vázání nečerpaných kapitálových finančních prostředků do rozpočtu 

roku 2018 

sníží se financování 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

                        pol. 8115          ORJ 41        o 4.641 tis. Kč 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3429           pol. 6121           ORJ 10                        o 2.641 tis. Kč 

§ 3612           pol. 6121          ORJ 39     ORG 127     o 2.000 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0097/17 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace - Ostrava Fashion Weekend z rozpočtu na 
rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2204/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o neposkytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice pro rok 2018 společnosti Ostrava 

Fashion Weekend s.r.o., Poděbradova 2738/16, 702 00 Moravská Ostrava, IČ: 04857275. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0112/17 
Návrh na odpis nedobytné pohledávky - LIBREX spol.s r.o. 
  
Usnesení číslo: 2205/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě předloženého materiálu svědčící o nedobytnosti 

pohledávky MOb Vítkovice; 

2) rozhodla 

  o odpisu jedné nedobytné pohledávky ve výši 1.392,65 Kč dle přílohy č. 1 tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) ukládá 

  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0116/17 
Zápůjčky ze SF 
  
Usnesení číslo: 2206/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjčky ze sociálního fondu pro 

•    XXXXXXX XXXXXXXXXXX                      20.000,-- Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

•    XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 20.000,-- Kč 

•    XXXXXX XXXXXXX                                 20.000,-- Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0117/17 
Žádost o splátkový kalendář za pronájem pozemků - Mgr. Tomáš Ťavoda 
  
Usnesení číslo: 2207/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávky za pronájem pozemků se lhůtou splatnosti kratší než 18 

měsíců ve výši 30.342,-Kč s panem  XXXX XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) zmocňuje 

  starostu k podpisu Dohody o splátkách dle usnesení bodu č. 1. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0118/17 
Bytový dům Štramberská 10/732 
  
Usnesení číslo: 2208/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice rozhodnout o zahájení připrav pro demolici bytového 

domu Štramberská 10/732 s projektem následného využití revitalizovaného území. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0119/17 
informativní zpráva o dotacích za 2. a 3. čtvrtletí 2017 uvedená v důvodové zprávě 
  
Usnesení číslo: 2209/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o dotacích za 2. a 3. čtvrtletí 2017 uvedené v důvodové zprávě 

předloženého mateirálu. 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15  
  

KSDaB/RMOb/0281/17 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 30.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 2210/RMOb-Vit/1418/88 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 30. zasedání komise bytové, konané dne 30.11.2017; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu bez účasti budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání, s panem: 

1. XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trvale bytem XXXXXXXX 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců,  na pronájem bytu s účasti budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 

1. XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trvale bytem XXXXXXXX na byt č.5, 3+1 na ul. 

Syllabova 1533/27, Ostrava-Vítkovice 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu učitou,  12 měsíců, na pronájem bytu v DPS s panem: 

1.  XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trvale bytem XXXXXXXX, na byt č. 31, 1+0 

v domě Lidická 697/55,  Ostrava-Vítkovice 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu 6 měsíců v rámci projektu MMO „Koncepce bydlení a její 

pilotní ověření ve městě Ostrava“ na pronájem bytu s paní/panem: 

1. XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trvale bytem XXXXXXXX, na byt č. 10, 1+0 

v domě Ocelářská 662/43 v Ostravě-Vítkovicích   

2. XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trvale bytem XXXXXXXX, na byt č. 18, 1+1 

v domě Ocelářská 619/41 v Ostravě-Vítkovicích   

2.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.7.2018 s panem: 

1.  

XXXXX, XXXXXX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

2.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

2.6 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.12.2018 s paní/panem: 

1.  

XXXXX, XXXXXX, , byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

2.  

XXXXX, XXXXXX, , byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

3.  

XXXXX, XXXXXX, ,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16  
  

4.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

5.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

6.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

7.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

8.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

9.  

XXXXX, XXXXXX,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

10.  

XXXXX, XXXXXX,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

11.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

12.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 18, Ostrava-Vítkovice 

13.  

XXXXX, XXXXXX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

14.  

XXXXX, XXXXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

15.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

16.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

17.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

18.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

19.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

20.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

21.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

22.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

23.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 

24.  

XXXXX, XXXXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

25.  

XXXXX, XXXXXX,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

26.  

XXXXX, XXXXXX,  byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17  
  

27.  

XXXXX, XXXXXX,  byt č. 15,  Ostrava-Vítkovice 

28.  

XXXXX, XXXXXX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

29.  

XXXXX, XXXXXX,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

30.  

XXXXX, XXXXXX,  byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

2.7 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.1.2019 s paní/panem: 

1. XXXXX, XXXXXX, byt č. 16, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXX, XXXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXX, XXXXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXX, XXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXX, XXXXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXX, XXXXXX,  byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXX, XXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXX, XXXXXX,  byt č. 11, Ostrava-Vítkovice 

9. CENTROM RVD, z.s. Sirotčí 43,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXX, XXXXXX,  byt č. 13, Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXX, XXXXXX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

12. XXXXX, XXXXXX;  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

13. XXXXX, XXXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

14. XXXXX, XXXXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

15. XXXXX, XXXXXX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

16. XXXXX, XXXXXX, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice; 

3) schvaluje 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 30. jednání 

komise bytové ze dne 30.11.2017, čl. 6,  čl. 7 a čl. 11.písm.a)  

3.2 

ukončení nájemní smlouvy dle předloženého zápisu z 30. jednání komise bytové ze dne 

30.11.2017, čl. 9.4.; 

4) revokuje 

  část usnesení č. 2132/Vitk/1418/86 v bodě 2, oddíl 2.5, odstavec 1 ve znění: 

“Rada MOb Vítkovice rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s účastí budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 

1. XXXXX nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXX na byt č. 5, 3+1 v Domě Syllabova 

1533/27, Ostrava-Vítkovice“.    

dle předloženého zápisu z 30. jednání komise bytové ze dne 30.11.2017, čl. 14, různé bod c). 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18  
  

KSDaB/RMOb/0275/17 
Marek Švajný - ukončení nájmu garáže 
  
Usnesení číslo: 2211/RMOb-Vit/1418/88 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost p. Marka Švajného, IČO: 88819248, trv. bytem Volgogradská 2418/100, Ostrava 30, o 

ukončení nájemní smlouvy ev. č. 8640716004 ze dne 30.10.2016; 

2) rozhodla 

  ukončit smlouvu o nájmu nebytového prostoru ev. č. 8640716004, garáže o celkové výměře 

19,00 m2, stojící na pozemku parc. č. st. 3902, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, na ulici U Cementárny, v souladu s čl. III. této smlouvy ke 

dni. 31.1.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) rozhodla 

  o záměru pronájmu nebytového prostoru - garáže na ul. U Cementárny na dobu neurčitou: 

• budova bez č.p./č.e. - garáž o rozloze 19,00 m2, stojící na pozemku parc. č. st. 3902, 

zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, na ulici 

U Cementárny v Ostravě-Vítkovicích; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

4) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích v platném znění; 

5) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru dle čl. 2 

tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0272/17 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 2212/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost o odkup nepotřebného vyzískaného materiálu - palivového dřeva; 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 115,00 Kč/m3 vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19  
  

KSDaB/RMOb/0274/17 
Záměr pronájmu - NP Jeremenkova 13 
  
Usnesení číslo: 2213/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu nebytového prostoru v budově č.p. 485, objektu občanské vybavenosti, 

stojící na pozemku parc. č. 776/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava na 

ulici Jeremenkova 13 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se ve 2.NP o celkové výměře 188,98 

m2  pro kancelářské účely na dobu neurčitou; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích v platném znění. 
 
KSDaB/RMOb/0279/17 
Nařízení města č. 1/2013 – tržní řád 
  
Usnesení číslo: 2214/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost Magistrátu města Ostravy, živnostenského úřadu ze dne 1.11.2017, týkající se revize 

stávajícího tržního řádu a jeho plánované novele; 

2) pověřuje 

  odbor KSDaB k zaslání stanoviska Rady MOb Vítkovice k připravované novele tržního řádu; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu stanoviska dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0280/17 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.8, Syllabova 31, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2215/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  přiznat dnem 1.1.2018 slevu ze základního nájemného panu XXXXXXXX XXXXXXXXX, 

byt č.8, XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 50% tj., na období od 

1.1.2018 do 31.10.2025 ve výši 1 856,- Kč a v období od 1.11.2025 do 31.10.2025 ve výši 

302,- Kč za opravu bytu na vlastní náklad. Nájemní smlouvu na pronájem bytu  uzavřít na 

dobu určitou od 1.1.2018 do 31.11.2025. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20  
  

KSDaB/RMOb/0273/17 
Stanovisko k návrhu nařízení města o stanovení regulace reklamy na veřejně 
přístupných místech 
  
Usnesení číslo: 2216/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) nesouhlasí 

  s předloženým návrhem nařízení města, týkající se regulace reklamy na veřejně přístupných 

místech, zaslaný primátorem statutárního města Ostravy ze dne 7.11.2017; 

2) pověřuje 

  odbor KSDaB k zaslání stanoviska Rady MOb Vítkovice k problematice reklamního smogu na 

území městského obvodu Vítkovic; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu stanoviska dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0277/17 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu bytu MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2217/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek městského obvodu 

Vítkovice; 

2) rozhodla 

  o odpisu nedobytných pohledávek MOb Vítkovice ve výši 87.706,- Kč, nákladů řízení ve výši 

9.440,- Kč a poplatků a úroků z prodlení ve výši 649.919,- Kč; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0276/17 
SZŠ a VOŠ zdravotnická Ostrava-souhlas s opravami na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2218/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  oznámení podané dne 27.11.2017, že nájemce nebytových prostor v budovách č. p. 378 a 754 

stojících na pozemcích parc.č. 997 a 996/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava a pozemků parc.č. 995/2, 996/1, 996/2 a 997, k.ú. Vítkovice, kterým je Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace se 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21  
  

sídlem Jeremenkova 2, Ostrava, zastoupena ředitelkou školy RNDr. Janou Foltýnovou, Ph.D., 

IČO: 00600920,  provedla opravy v celkové výši 422 649,68 Kč za rok 2017; 

2) rozhodla 

  nájemci nebytových prostor v budovách č. p. 378 a 754 stojících na pozemcích parc.č. 997 a 

996/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava a pozemků parc.č. 995/2, 

996/1, 996/2 a 997, k.ú. Vítkovice, kterým je Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace se sídlem Jeremenkova 2, Ostrava, zastoupena 

ředitelkou školy RNDr. Janou Foltýnovou, Ph.D., IČO: 00600920, uznat provedené opravy v 

roce 2017 ve výši 422 649,68 Kč a vydat nájemci souhlas s provedením plánovaných oprav a 

investic v roce 2018 ve výši 520 000,- Kč. Plánované opravy a investice pro rok  2018 budou 

adekvátně kráceny v případě ukončení nájemní smlouvy v roce 2018. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0284/17 
Barbora Reichelová - ukončení nájmu garáže 
  
Usnesení číslo: 2219/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pí. XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, ze dne 29.11.2017; 

2) rozhodla 

  ukončit smlouvu o nájmu nebytového prostoru ev.č. 8640701002, garáž o celkové výměře 

17,50 m2, stojící na části pozemku parc.č. 480/25, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava na ulici Erbenova, dohodou ke dni 31.12.2017; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody dle čl. 2 tohoto usnesení. 
 
VŽPaVH/RMOb/0013/17 
Zrušení výběrových řízení Rozdělení bytů Štramberská 2B a 4 
  
Usnesení číslo: 2220/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  ústní zprávu o probíhajících výběrových řízeních; 

2) rozhodla 

  o zrušení výběrových řízení veřejných zakázek “Rozdělení stávajících bytů na menší 

Štramberská 2B a Štramberská 4”. 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22  
  

  
SV/RMOb/0009/17 
Návrh Dodatku č. 1 - pronájem nebytových prostor v Domě zvláštního určení ul. 
Ocelářská 1157/16 
  
Usnesení číslo: 2221/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ev. č. 8610770001 ze dne 2.10. 

2017 s panem XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na pronájem nebytového prostoru - kulturní 

místnosti, včetně sociálního zařízení, umístěného v prvním nadzemním podlaží v Domě 

zvláštního určení, na ul. Ocelářská 1157/16, v Ostravě-Vítkovicích; 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0198/17 
Pronájem pozemku parc. č. st. 3864 v k. ú. Zábřeh-VŽ (Ing. Chmela) 
  
Usnesení číslo: 2222/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. st. 3864, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, panu 

XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0197/17 
Výpůjčka části pozemku p. p. č. 519/11 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 2223/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  • o výpůjčce části pozemku p. p. č. 519/11, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, o výměře 120 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23  
  

zákresu ve snímku katastrální mapy, České republice - Krajskému ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje, se sídlem 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO: 75151502; 

• smlouvu o výpůjčce uzavřít na dobu určitou 5 let, od 01.01.2018  do 31.12.2022; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0196/17 
Plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2224/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2018 dle předloženého návrhu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 
 
MaFK/RMOb/0168/17 
Pronájem pozemku parc. č. st. 3867/1 v k. ú. Zábřeh-VŽ (pí Drahošová) 
  
Usnesení číslo: 2225/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. st. 3867/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, paní 

XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX 

XX XX XXXX XX XX X, OXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 24  
  

MaFK/RMOb/0201/17 
Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v k.ú.Vítkovice (Ing. Vernerová) 
  
Usnesení číslo: 2226/RMOb-Vit/1418/88 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520701966 ze dne 29.10.2003 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520701966 ze dne 22.08.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 1011/26, 

zahrada, o výměře 680 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem XXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.12.2017; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 1011/26, zahrada, o výměře 680 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0194/17 
Stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 143/30 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2227/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vydat nesouhlasné stanovisko ke svěření nemovité věci - 

pozemku parc. č. 143/30, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 1885 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, městskému obvodu Vítkovice, v případě nabytí pozemku statutárním 

městem Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 
 
MaFK/RMOb/0185/17 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (pí Krásná) 
  
Usnesení číslo: 2228/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité 

věci” paní XXXXXXXXX XXXXXX ze dne 22.11.2017; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 25  
  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- způsob využití garáž na pozemku parc. č. 195/265, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 
 
MaFK/RMOb/0205/17 
Stanovisko k návrhu města směnit pozemek v k. ú. Zábřeh-VŽ s Dopravním podnikem 
Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 2229/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vydat souhlasné stanovisko k připravovanému návrhu 

města směnit nemovitou věc - pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Vítkovice, a to pozemek p.p.č. 455/137, ostatní plocha, dráha, o výměře 

4323 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za pozemky ve vlastnictví společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 
 
MaFK/RMOb/0207/17 
Stanovisko k návrhu města směnit pozemky v k. ú. Zábřeh-VŽ se společností MALÝ a 
VELKÝ, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 2230/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vydat nesouhlasné stanovisko k připravovanému návrhu města 

směnit nemovité věci: 

- části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Vítkovice, a to část pozemku p.p.č. 526/13, ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 160 m2 a 

část pozemku p.p.č. 526/13, ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 49 m2, vše v k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za 

- části pozemků ve vlastnictví společnosti MALÝ a VELKÝ, spol. s r.o., a to část pozemku 

p.p.č. 526/5, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 39 m2 a část pozemku p.p.č. 528/10, ost. plocha, 

manipulační plocha, o výměře 23 m2, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, 

za účelem rozšíření parkovacích míst pro předváděcí a zákaznická vozidla Ford. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 26  
  

MaFK/RMOb/0204/17 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti (Novostavba RD 
na pozemku parc. č. 189/26, 189/27, 187/18 a 189/101, k. ú. Vítkovice) 
  
Usnesení číslo: 2231/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 177/36, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,    

za účelem zřízení vodovodní přípojky pro novostavbu rodinného domu, stavby označené 

názvem “Novostavba RD na pozemku parc. č. 189/26, 189/27, 187/18 a 189/101, k. ú. 

Vítkovice”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené koordinační situace, s 

podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem KSDaB, dopisem “Novostavba RD ... “ - stanovisko ze dne 

18.10.2017, dle přílohy č. 3; 

Souhlas vydává pro pana Pavla Kuchaře, nar. 02.11.1974, bytem Urbančíkova 1060/6, 703 00 

Ostrava-Vítkovice.  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s panem Pavlem 

Kuchařem, nar. 02.11.1974, bytem Urbančíkova 1060/6, 703 00 Ostrava-Vítkovice - 

investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím oprávněným ze 

služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 177/36, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, vodovodní přípojku pro novostavbu 

rodinného domu, stavbu označenou názvem “Novostavba RD na pozemku parc. č. 189/26, 

189/27, 187/18 a 189/101, k. ú. Vítkovice” v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen 

v koordinační situaci.  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 27  
  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0206/17 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti (Kanalizační 
přípojka) 
  
Usnesení číslo: 2232/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• p. p. č. 1148/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,    

za účelem vybudování nové přípojky dešťové kanalizace s napojením na stávající kanalizaci, a 

to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené katastrální mapy, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem KSDaB, dopisem “Kanalizační přípojka” - stanovisko ze dne 

27.11.2017, dle přílohy č. 3; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu Elektronické součástky CZ, a.s., IČO: 258 52 361, se 

sídlem Syllabova 2980/37a, Vítkovice, 703 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2294.  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou  Elektronické součástky CZ, a.s., IČO: 258 52 361, se sídlem Syllabova 2980/37a, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ostravě, oddíl B, vložka 2294 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• p. p. č. 1148/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,     

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, přípojku dešťové kanalizace v rozsahu, 

který je pro účely této smlouvy zobrazen v katastrální mapě.  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 28  
  

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0199/17 
Souhlas se vstupem a umístěním stavby venkovní zemní přípojky a uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene (p.Lach) 
  
Usnesení číslo: 2233/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. 1011/25, zahrada, a část pozemku parc. č. 1011/9, 

zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem umístění a realizace 

el. venkovní zemní přípojky do budovy č. p. 750 - způsob využití rodinný dům - na pozemku 

parc. č. 1011/9, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obytná 9, 

Ostrava-Vítkovice, (id. 3/6 podílu), dle předložené situace, s podmínkou: 

- uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti po dokončení stavby. 

Souhlas se vydává pro pí XXXXX XXXXXXXXXX a p. XXXXXXXXXX XXXXX, ona: 

nar. XXXXXXXXXX, on: nar. XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXX XXXX. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 
 
MaFK/RMOb/0202/17 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (manž. Šrámkovi) 
  
Usnesení číslo: 2234/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité 

věci” XXXX XXXXX XXXXXX a XXXXX XXXXXX XXXXXXXX ze den 29.11.2017; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 143/72, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 29  
  

Vedení/RMOb/0003/17 
Úprava zajišťování konkrétních úkolů v samostatné působnosti 
  
Usnesení číslo: 2235/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice rozhodnout s ohledem na změnu organizační struktury ÚMOb 

Vítkovice schválené usnesením č. 2158/RMOb-Vit/1418/86 ze dne 08.11.2017, upravit 

starostovi a 1. místostarostovi zajišťování konkrétních úkolů v samostatné působnosti tak, že s 

účinností od 01.01.2018 částečně revokuje usnesení č. 13/1 ze dne 20.11.2014, a to takto: 

1. v odstavci 1. písm. a) se text v poslední odrážce “výstavby, životního prostředí a 

vodního hospodářství“ nahrazuje textem “výstavby, životního prostředí a stavebního 

řádu“ a doplňuje se další odrážka “finanční kontroly“; 

2. v odstaci 1., písm. b) se text: 

• majetku a finanční kontroly 

• komunálních služeb, dopravy a bytovém 

nahrazuje textem: 

• bytovém a majetkovém 

• komunálních služeb 
 
Vedení/RMOb/0004/17 
Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu a náhrady 
ušlého výdělku členům Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice, kteří nejsou pro 
výkon své funkce dlouhodobě uvolněni 
  
Usnesení číslo: 2236/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit hodinové paušální částky a nejvyšší možnou souhrnnou 

částku za kalendářní měsíc, s účinností od 01.01.2018, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit “Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou 

mzdy nebo platu a náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva městského obvodu 

Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni”, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 
 
OVVaK/RMOb/0159/17 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 14. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 18. 09. 2017 a na 15. (mimořádném) zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 18. 10. 2017 
  
Usnesení číslo: 2237/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 14. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 18. 09. 2017 a na 15. (mimořádném) zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 18. 10. 2017. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 30  
  

OVVaK/RMOb/0168/17 
Smlouva o pronájmu movitých věcí 
  
Usnesení číslo: 2238/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost Základní umělecké školy Leoše Janáčka, Lidická 507/56, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 

64628116; 

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o pronájmu movitých věcí se Základní uměleckou školou Leoše Janáčka, 

Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, Lidická 507/56, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 

64628116, předmětem nájmu je ozvučovací technika (koncový zesilovač včetně kabeláže, 2x 

reprobox včetně 2 stojanů) za smluvní cenu 500 Kč/den + 21%DPH. Smlouva o pronájmu se 

uzavírá na dobu určitou od 7. 12. - 8. 12. 2017. Smlouva tvoří nedílnou součást tohoto 

materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o pronájmu movitých věcí s Mgr. Petrem Kutějem, Prokopa Velikého 40, 703 

00 Ostrava-Vítkovice, předmětem nájmu je ozvučovací technika za smluvní cenu 200 Kč/den + 

21%DPH. Smlouva o pronájmu se uzavírá na dobu určitou na 7.12.2017. Smlouva tvoří 

nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0167/17 
Smlouva o střežení objektu prostřednictvím PCO - dodatek č. 3 
  
Usnesení číslo: 2239/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 3 ke Smlouvě č. 30119 o střežení objektu prostřednictvím PCO se 

společnosti IPO PRIMO s.r.o., IČ: 28633431, Kalvodova 816/8, 709 00 Ostrava-Mariánské 

Hory, kterým se ruší monitorování a střežení objektu - prostor kanceláří 2NP na ulici 

Jeremenkové 13 v Ostravě-Vítkovicích v souvislosti s ukončením činnosti v Domě u šraněk k 

31. 12. 2017; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 3 smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 31  
  

  
KSDaB/RMOb/0289/17 
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny pro bytové a nebytové domy 
  
Usnesení číslo: 2240/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny,  pro odběrná místa uvedená 

v  příloze č.2 této smlouvy,  se společností One Energy & One Mobile a.s., se sídlem 

Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10798, IČO: 01879880, DIČ: 

CZ01879880 od 1.1.2018 00:00 hod. do 31.12.2018 24:00 hod; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0287/17 
Záměr pronájmu - NP Ocelářská 16 
  
Usnesení číslo: 2241/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) nesouhlasí 

  s vyvěšením záměru pronájmu nebytového prostoru v budově č. pop. 1157, objekt k bydlení, 

stojící na pozemku parc. č. 375/2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Ocelářská 16 

v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v přízemí o rozloze 81,46 m2 pro kancelářské účely na 

dobu neurčitou; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  poskytnout nebytové prostory dle bodu 1. tohoto usnesení k využití odboru sociálních věcí. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0288/17 
Záměr pronájmu - NP Štramberská 4 
  
Usnesení číslo: 2242/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) nesouhlasí 

  s vyvěším záměru pronájmu nebytového prostoru v budově č. pop. 829, objekt k bydlení, 

stojící na pozemku parc. č. 936/14, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Štramberská 4 

v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v přízemí o celkové rozloze 64,25 m2 pro kancelářské 

účely na dobu neurčitou; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 32  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  poskytnout nebytové prostory dle bodu 1. tohoto usnesení k využití odboru organizačního, 

vnitřních věcí a kultury. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
OVVaK/RMOb/0170/17 
Návrh jmenování do funkce vedoucího odboru komunálních služeb 
  
Usnesení číslo: 2243/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informaci o vyhlášení výběrového řízení na funkci vedoucího odboru komunálních služeb a o 

průběhu výběrového řízení a jeho výsledcích dle předložené zprávy; 

2) rozhodla 

  jmenovat Mgr.Dušanu Bernatíkovou, vedoucí odboru komunálních služeb SMO ÚMOb 

Vítkovice, s účinností od 01.01.2018; 

3) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb zabezpečit veškeré personální záležitosti. 
 
FRaŠ/RMOb/0123/17 
Žádost MOb Vítkovice o poskytnutí půjčky (přijetí úvěru) 
  
Usnesení číslo: 2244/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice požádat Zastupitelstvo města Ostrava o poskytnutí půjčky MOb 

Vítkovice z rozpočtu SMO ve výši 27 mil. Kč na realizaci staveb: „Rozdělení stávajících bytů 

na byty menší, Štramberská 2B, Ostrava - Vítkovice“ a „Rozdělení stávajících bytů na byty 

menší, Štramberská 4, Ostrava - Vítkovice“ na dobu 5 let; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v případě neposkytnutí půjčky městskému obvodu Statutárním 

městem Ostrava, požádat Statutární město Ostrava o schválení přijetí úvěru pro MOb 

Vítkovice a zároveň schválit specifikaci úvěru: 

• Účel úvěru - realizace staveb: “Rozdělení stávajících bytů na byty menší, 

Štramberská 2B, Ostrava - Vítkovice” a Rozdělení stávajících bytů na byty menší, 

Štramberská 4, Ostrava - Vítkovice“ 

• Celkový objem úvěru – 27 mil. Kč 

• Způsob čerpání úvěru - postupné čerpání úvěru 

• Předpokládané čerpání úvěru do 31. 12. 2018 

• Délka splácení úvěru-10 let 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 33  
  

• Frekvence splácení jistiny- pololetně 

• Frekvence splácení úroků - pololetně 

• Typ úrokové sazby -  pevná 

• Forma splácení - rovnoměrné splátky jistiny 

• Možnost předčasného splacení úvěru - ANO 

• Zajištění úvěru – bez zajištění 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
Vedení/ZMOb/0001/17 
Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva. 
  
Usnesení číslo: 2245/RMOb-Vit/1418/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice stanovit odměny za výkon funkce za kalendářní měsíc v 

následujících částkách: 

• neuvolněným členům ZMOb ve funkci místostarosty ve výši 29.385,- Kč; 

• neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena RMOb ve výši 7.380,- Kč; 

• neuvolněným členům ZMOb ve funkci předsedy výboru ZMOb, předsedy komise 

RMOb nebo předsedy zvláštního orgánu MOb ve výši 3.690,- Kč; 

• neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena výboru ZMOb, člena komise RMOb, nebo 

člena zvláštního orgánu MOb ve výši 3.075,- Kč; 

• neuvolněným členům ZMOb bez dalších funkcí ve výši 1.845,- Kč.  

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena ZMOb Vítkovice bude odměna 

poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí 

bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

Zároveň doporučuje Zastupitelstvu MOb Vítkovice stanovit, že v případě souběhu výkonu více 

funkcí neuvolněných členů ZMOb Vítkovice bude odměna stanovena jako souhrn maximálně 3 

odměn za funkce s nejvyšší shora schválenou odměnou, přičemž do tohoto souhrnu lze 

zahrnout pouze kombinace odměn za výkon funkce člena RMOb, předsedy nebo člena výboru 

ZMOb, předsedy nebo člena komise RMOb anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu 

MOb. 

Vše shora uvedené doporučuje Zastupitesltvu MOb Vítkovice stanovit s účinností od 

01.01.2018. 

Dále doporučuje Zastupitelstvu MOb Vítkovice stanovit, že o peněžitých plněných 

poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy ZMOb, za výkon funkce členů výborů, 

komisí a zvláštních orgánů MOb za funkční období roku 2018 rozhodne Zastupitelstvo MOb 

Vítkovice na posledním řádném  zasedání ZMOb konaném před volbami do zastupitelstev 

obcí. 

  
 

 


